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Wykryto, że własność bakteryj, droż¬
dży lub mikrobów niszczenia innych bak¬
teryj można tak silnie rozwinąć i wyko¬
rzystać, przenosząc ich hodowle na inne
kultury bakteryj, że w ten sposób można
otrzymywać nowe rodzaje lekarstw i szcze¬
pionek, znacznie przewyższające środki
stosowane w tym celu i znajdujące się o-
becnie w handlu.

Towspólne rozwijanie się bakteryj, po¬
siadających własność tępienia innych bak¬
teryj i trawienia białka, albo bakteryj, prze¬
ciwdziałających fermentacji, z bakterjami
zwalczanemi lub przesiedlanie hodowli
pierwszych na podobne kultury zwalczane
powiększa tak dalece własność niszczyciel¬
ską bakteryj i t. p., iż te ostatnie nabie¬

rają zdolności niszczenia zwalczanego cia¬
ła w tak krótkim przeciągu czasu, że sa¬
me nie zdążają w okresie tym wywrzeć
działania szkodliwego.

Jeśli np. rozwijać i hodować na kultu¬
rach tyfusowych np. Kazzilus subtilis, al¬
bo mesentericus, albo mycoides i prze¬
siedlać je systematycznie, co pewien! o-
kres czasu, kilkakrotnie na nowe kultury
tyfusowe, to otrzymujemy, po przeróbce
sposobami zwykłem! lub znanemi, szcze¬
pionki, o działaniu znacznie przewyższa-
jącem znajdujące się w handlu środki, sto¬
sowane obecnie do celów profilaktyki i im-
munizacji. To samo zachodzi np,, skoro
bakterje, posiadające własności niszcze¬
nia innych bakteryj, hodować na gronkow-



cach lub na bacylach tuberkulicznych i,
przez systematyczne przenoszenie na in¬
ne kultury tuberkulicznej, skierow&ć ich
działanie przeciw tym tylko ostatnim. W
ten sposób można wogóle otrzymywać le¬
karstwa i szczepionki o stopniu działania
znacznie wyższym od znanych obecnie.

Szczepionki te i lekarstwa wykazują
ponadto tę wyższość, iż można je jaknajdo-
kładniej wypróbować na zwierzętach, po^
dobnie, jak to czynimy £ surowicami sto-
sowanemi w chorobach zakaźnych.

Sposób powyższy można ponadto sto¬
sować i do innych, niekoniecznie farma¬
ceutycznych celów, np. dla wytwarzania
odpowiednich w sensie technicznym droź*
dży, co oznacza znaczny postęp w sposo¬
bach pracy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania szczególnie
czynnych bakteryj, rozmaitych rodzajów
drożdży lub mikrobów, znamienny tern,
że bakterje, drożdże lub mikroby^ posia¬

dające własności niszczeniaj innych, tra¬
wienia białka lub przeciwdziałania fer¬
mentacji sprawianej innemi bakterjami,
drożdżami lub mikrobami rozwija się i
przesiedla wspólnie na odpowiedniej' od¬
żywce z bakterjami, drożdżami lub mikro¬
bami, na które działają zabójczo bakte¬
rje dane.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1 do
sporządzenia lekarstw i szczepionek bar¬
dziej czynnych, znamienna tern, że bakte¬
rje, drożdże lub mikroby, posiadające wła¬
sności niszczenia innych lub własności po¬
dobne, jak np. bazzilus subtilis, mesenteri-
cus, mycoides i t. d. hoduje się i rozwija na
odpowiedniej odżywce z bakterjami, <ło
których zwalczania ma służyć szczepion¬
ka lub lekarstwo, i otrzymane w ten spo¬
sób kultury przerabia się, jak zwykle, na
szczepionkę i lekarstwa.
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